
DNI Apellidos y Nombre

20192454H 76. VELASCO VEGA, FRANCISCO
72060565R 77. ZAMORANO CASTAEDO, ANA BELEN
13791298S 78. ZUGASTI BUENO, LUCIA

ANEXO II

CUERPO TÉCNICO AUXILIAR
DELINEANTE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión

30694918S 1. ARRAIZA GARCIA, LORENA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13114110Q 2. ARRANZ GONZALEZ, MARIA VALENTINA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
15381937C 3. MARCOS CUESTA, EDUARDO NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO

08/13042

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo de
Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro
Educador/Diplomado en Educación Social, de la Admi -
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad
Maestro Educador/Diplomado en Educación Social, de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria,
convocado mediante Orden PRE/69/2008, de 15 de julio,
publicada en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario
número 20, de fecha 18 de julio, por la presente 

RESUELVO
1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Aprobar, asimismo, la lista provisional de aspirantes
admitidos en el turno de promoción interna, que se detalla
como anexo II, por reunir los requisitos exigidos en la con-
vocatoria.

3º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo III, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS

MAESTRO EDUCADOR/DIPLOMADO EN 
EDUCACIÓN SOCIAL

TURNO LIBRE

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre
13764135S 1. ALCUBILLA VILLANUEVA, ALBERTO
20200483C 2. ALONSO GOMEZ, RAQUEL
72033271P 3. ALONSO PRIETO, LORENA
20207543L 4. ALVAREZ BLANCO, LAURA
12754996R 5. AMOR MARTIN, LUIS JAVIER
12773526Q 6. AMOR MARTIN, MARIA CRISTINA
13896056P 7. ANTON SEÑAS, MARIA CLOTILDE
72063465A 8. ARENAS TOCA, CRISTINA
20218916F 9. ARIAS PASTOR, PAZ
72092678Y 10. BARANDA RODRIGUEZ, ALICIA
13740073B 11. BASCONES FONTANEDA, JESUS
13934857P 12. BELMONTE MONTERO, MARIA CARMEN
20198431S 13. BERMUDEZ FERNANDEZ, MONICA
13765011V 14. BOLADO BARBADILLO, ESTRELLA
72049294T 15. CALLEJA CASTAñEDA, MARINA
72090675G 16. CARRETO HERNANDEZ, MARIA JOSE
72042823S 17. CASADO MARTINEZ, MARTA
72035343X 18. CASTILLO CONDE, ALEXANDRA
13749663X 19. CASTILLO HARO, LUISA FERNANDA
13765361E 20. CERVERA DARRIBA, ALFONSO
72048120E 21. CHAVES SALGADO, ESTEFANIA
72068136M 22. CORREAS LOPEZ, SUSANA
72133954C 23. COTERILLO GALVAN, YOLANDA
13912016Y 24. CUARTAS BUENO, MARIA CRISTINA
72139518H 25. DIAZ LASTRA, ALEXANDRA
09311433K 26. DIEZ CALZADA, BEATRIZ
20203077S 27. DOMINGUEZ CUESTA, ANA SILVIA
72044802Q 28. ESCALADA SAIZ-EZQUERRA, MARIA INMACULADA
72090385J 29. ESCAMILLA ROSA, NURIA
71338789B 30. ESPINOSA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER
13795317D 31. FERNANDEZ CASTRO, ANA BELEN
20204130X 32. FERNANDEZ GONZALEZ, BLANCA
13889138J 33. FERNANDEZ MALLO, MARIA TERESA
20192528T 34. FERNANDEZ MORANTE, MARTA
20208070V 35. FERNANDEZ SAINZ, GEMA
72134416E 36. FERNANDEZ TELECHEA, PATRICIA
13754219N 37. FRANCES BEDIA, MARIA PIA
13908176F 38. GARCIA FERNANDEZ, ANTONIO ENRIQUE
12780621G 39. GARCIA RODRIGUEZ, TANIA
13764820X 40. GARCIA SILVARES, CARMEN
71864484H 41. GOMEZ ALVAREZ, MARIA ISABEL
72050119C 42. GOMEZ BONAECHEA, MARIA
71133237X 43. GOMEZ CATALINA, ISABEL
13726065X 44. GOMEZ MARTINEZ, MARIA JOSE
13905361K 45. GONZALEZ COBO, MARIA INES
13736413P 46. GONZALEZ FLORES, MARIA BEGOÑA
20193467L 47. GONZALEZ GARCIA, PATRICIA
11083678R 48. GONZALEZ IGLESIAS, EMMA
72044343V 49. GONZALEZ LLAMA, EDUARDO
13791323V 50. GONZALEZ SANTIN, PATRICIA
72034088C 51. GUTIERREZ CIBRIAN, MARTA
13876245T 52. GUTIERREZ DOMINGUEZ, MARGARITA
72061189G 53. GUTIERREZ FERNANDEZ, TIRSO
12396338M 54. GUTIERREZ LOPEZ, ELENA
24380259Y 55. HERRERO VALLES, MARIA ELENA
13745315D 56. HONTAVILLA GARCIA, VALENTIN
72041553X 57. JIMENEZ GUTIERREZ, MONICA ISABEL
72092030W 58. JUAN DIAZ, ISABEL DE
12781204N 59. LAMALFA DIAZ, MARTINA
20212012A 60. LAVIN SOLANA, ISABEL
20200678P 61. LOMA GALLEGO, RAQUEL DE LA
13897558S 62. LOPEZ GARCIA, MARIA NIEVES
13704348M 63. LOPEZ-DORIGA FRAGUA, MARTA
12775299H 64. MAROTO LOPEZ, ESTIBALITZ
71927522J 65. MAROTO LOPEZ, IZASKUN
12779891X 66. MAROTO LOPEZ, MARIA DEL CARMEN
20218121V 67. MARTIN OJEDA, RUBEN
09325243P 68. MARTINEZ MEDIAVILLA, ALICIA
13979978A 69. MARTINEZ RUIZ, PABLO
72135439X 70. MATA CODESAL, MARIA PALOMA
13736253D 71. MAZA GANDARA, MARIA ESPERANZA DE LA
13754104N 72. MERUELO RUIZ, MARIA TERESA
13914731F 73. MIER GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN
13979000Z 74. MIERA SOLARES, MONTSERRAT
20204530L 75. MIYARES FANO, RAMON
72075667S 76. MOGOLLON GANDARA, BEATRIZ
72147245V 77. MORAN LAMADRID, ALEXANDRA
72095925X 78. MORETA ABASCAL, MARTA
30448831M 79. MORIN TORTOSA, MARIA MERCEDES
72132117T 80. MUÑOZ LEMA, ALEJANDRA
20188183W 81. NEVARES POLANCO, MARIA FATIMA

Página 13682 Viernes, 3 de octubre de 2008 BOC - Número 192



DNI Apellidos y Nombre

17717575P 82. OSANZ PUEYO, MARIA PILAR
44427063X 83. PANDO BALBIN, PAULA
20218130A 84. PAÑEDA GONZALEZ, SILVIA
20204001L 85. PRAT SOLIS, RAQUEL
72060537L 86. PUENTE CUESTA, MARTA
13696445Z 87. QUINTANA ROCILLO, ROSA MARIA
79263520T 88. RAMIRO GUISADO, GEMA
19633301H 89. RATON CABALLERO, MAITE
72059727Z 90. RIVA RIANCHO, MARIA DE LA
20216377K 91. RIVERO AMAVISCA, MARIA
72142104M 92. RODRIGUEZ MONTES, ANJANA
72057991A 93. RUIZ JORGE, DANIEL
72046532K 94. SAEZ DE ADANA HERRERO, ANA
13937758B 95. SAINZ MODINOS, ANA
72142607W 96. SAIZ QUINTIAL, ELISA
13929123R 97. SAIZ RODRIGUEZ, ANA ISABEL
20213522H 98. SANTAMARIA FERNANDEZ, YOLANDA
13771478K 99. SECO CAVADA, MARIA DEL PILAR
72058315M 100. SETIEN PEREZ, OSCAR
16068061P 101. TOQUERO RIAÑO, LAURA
71933835R 102. TORIO GARCIA, MARIA JESUS
11379622G 103. TORNER GUTIERREZ, MARIA CELESTINA
13924772C 104. TORRES ORTEGA, MARIA YOLANDA
13747227N 105. VILLAZAN DEL RIO, MARIA JOSE

ANEXO II

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS

MAESTRO EDUCADOR/DIPLOMADO 
EN EDUCACIÓN SOCIAL

PROMOCIÓN INTERNA

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

NINGÚN ASPIRANTE ADMITIDO

ANEXO III

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS

MAESTRO EDUCADOR/DIPLOMADO 
EN EDUCACIÓN SOCIAL

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión
71932463D 1. BARRIOS ALONSO, SILVIA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13763465N 2. CEA LOPEZ, MARIA GEMA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
13789754N 3. LLAMA SAN EMETERIO, JUAN JOSE DE LA NO CUMPLE REQUISITOS DESEMPLEO
70878933V 4. MARTIN CAMPO, HECTOR RUBEN TASAS NO ABONADAS

08/13043

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al proceso selectivo para el acceso al Cuerpo General
Auxiliar, de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de admisión de instancias
para participar en el proceso selectivo para el acceso al
Cuerpo General Auxiliar, de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante
Orden PRE/74/2008, de 15 de julio, publicada en el BOC
extraordinario número 20, de fecha 18 de julio, por la pre-
sente 

RESUELVO

1º Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos
que se detalla como anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan en el
anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir
del siguiente al de la publicación en el BOC de esta reso-
lución, para la subsanación de las causas que dieron
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes anexos
se unirán, en su caso, las interesadas cuyos datos hayan
de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley
Orgánica 1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de
Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 29 de septiembre de 2008.–El consejero de
Presidencia y Justicia (por delegación, Resolución de 20
de junio de 2008), la directora general de Función Pública,
Marina Lombó Gutiérrez.

ANEXO I 

CUERPO GENERAL AUXILIAR

LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

20209077N 1. ABAD GONZALEZ, MARIA DEL MAR
72096403M 2. ABAD MIER, MARIA EUGENIA
72126706V 3. ABAIL MARTIN, JAVIER
20194410L 4. ABAD SARRAGA, LORENA
20205848A 5. ABASCAL CASTILLO, NURIA
72132572H 6. ABASCAL GARCIA, DIANA
72139679H 7. ACEBAL ARGUMOSA, ANDREA
72585070Z 8. ACEBO URCELAY, NAGORE
72034394G 9. ACEREDA CASANUEVA, MONICA
72015504C 10. AGOTE ESPARCIA, MARIA TERESA
13942522Z 11. AGUDO AGÜERO, MARIA ANGELES
13796179C 12. AGUDO CABRERO, M. ANGELES
13775433C 13. AGÜERO AVECILLA, SANDRA
72054994L 14. AGÜERO LOZANO, MARIA LUISA
72048477B 15. AGÜEROS SANCHEZ, SARA
72064209B 16. AIRA HERRERA, BEATRIZ
13979329K 17. AIZPEOLEA CRESPO, MARIA ANGELES
20195929C 18. AJA MAZA, ANA ROSA
72040080D 19. ALAEZ GUTIERREZ, RAQUEL
20208937X 20. ALAEZ GUTIERREZ, SUSANA
20212822P 21. ALBERDE CABALLERO, CARMEN MARIA
20207690M 22. ALBERTO ARCE, ANA
13771636H 23. ALCALDE GOMEZ, ANA MARIA
72122297R 24. ALLENDE VALCUENDE, JOSE
72097566H 25. ALLES ROIZ, SUSANA
13781511A 26. ALLICA GRADOS, JOSE LUIS
13792810D 27. ALLICA GRADOS, LOURDES PAULA
13774276J 28. ALONSO BORBOLLA, MARIA CARMEN
20199329Q 29. ALONSO CONCHA, SARA
20194586B 30. ALONSO CUBAS, ANTONIO
20215000R 31. ALONSO FERNANDEZ, DIEGO
72087924J 32. ALONSO FLORENTINO, SILVIA
72076523C 33. ALONSO GARCIA, CARLA
72032536D 34. ALONSO GARCIA, CRISTINA
20210192 35. ALONSO GARCIA, GEMA
72044409Z 36. ALONSO GARCIA, MARTA
13785198X 37. ALONSO LOPEZ, MARGARITA
20194462W 38. ALONSO MEDIAVILLA, NURIA
09405505T 39. ALONSO MIRANDA, MONICA
20193616F 40. ALONSO MONTES, JAIME
13775505T 41. ALONSO PELAYO, MARIA REYES
72087695Z 42. ALONSO PEÑA, LUCIA
50943059Z 43. ALONSO PLAZA, ROSA DE LIMA
42096635B 44. ALONSO RODRIGUEZ, JOSE MARIA
72073421T 45. ALONSO SANZ, CRISTINA
72036276T 46. ALONSO SETIEN, MARIA
13984008P 47. ALONSO URBANO, DARIO JESUS
20191367N 48. ALONSO VARONA, JUAN CARLOS
13763601X 49. ALVARADO HONTALVILLA, MARIA MANUELA
13732897B 50. ALVAREZ BOYO, ANA LUISA
20197621X 51. ALVAREZ CANCELO, RAQUEL

BOC - Número 192 Viernes, 3 de octubre de 2008 Página 13683


